کرم میر غلام رسول صاحب یاہی پورہ نے اپنی بیٹی امہ المحی صاحبہ کے نکاح کی خوشی میں مبلغ ۱۵ روپے اعانت بدریاد پے شکرانہ فنڈ اور ۱۵ روپے درویش فنڈ میں ادا کئے ہیں۔ اللہ تعالیٰ اس رشتہ کو جاسمین کیلئے باعث برکت بنائے آمین۔ خاکسار۔

مورخہ ۱۰ جولائی ۱۹۷۶ء

بزرگانِ سلف کے عقائد و نظریات

حضرت علامہ راجب اصفہانی رحمۃ اللہ علیہ

ابام تفسیر لغت حضرت علامہ راجب اصفہانی (متوفی ۵۰۲ ہجری / ۱۱۰۸ء) نے فیضانِ ختم نبوت پر روشنی ڈالتے ہوئے فرمایا:-

”متون النعم علیہم من الفرق الاربع فی المنزلة و الثواب النبی بالنسب و الصدیق بالصدیق و الشہید بالشہید و الصالح بالصالح“

(البحر المحیط جلد ۳ ص ۲۸۶ مؤلفہ حضرت ابن حبان ولادت ۲۸۲ھ وفات ۴۲۹ھ) یعنی اللہ تعالیٰ ان چار گروہوں کو درجہ اور ثواب میں شامل کر دے گا۔